МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
Ь0М ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

Д0УЛ0Т БЮДЖЕТ 0СТ0М 0
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«М0КТ0ПТ0Н ТЫШ ЭШЛ0Р
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

Ю- 0Q ■ г. Казань № X 4 Ъ

Об итогах Открытого Первенства по
судомодельному спорту среди
обучающихся Республики Татарстан
(открытие сезона)

Во исполнение Плана работы ГБУ ДО «РЦВР» на 2020 -2021 учебный год»
29 мая 2021 года в акватории парка «Черное озеро» г.Казани совместно с
МБУДО «Центр внешкольной работы» Московского района г.Казани проведено
Открытое Первенство по судомодельному спорту среди обучающихся Республики
Татарстан (открытие сезона) (далее -  Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 27 обучающихся из 9 образовательных
организаций 6 территорий Республики Татарстан (Альметьевского, Кукморского,
Рыбно-Слободского, Сабинского муниципальных районов, городов Казань,
Набережные Челны.

По итогам проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров Соревнований.
2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций

согласно прилагаемому списку.
3. Объявить благодарность директору МБУДО «Центр внешкольной работы»

Московского района г. Казани Р.М.Богомоловой, зав.отделом МБУДО «Центр
внешкольной работы» Московского района г.Казани Е.В.Гребенкиной, директору
МБУ «Дирекция парков и скверов» города Казани Р.З.Гарипову за работу по
подготовке и организации Соревноваш

4. Контроль за исполнением нас/ Приказа оставляю за собой.

Директор А.М.Зиновьев

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№_2_/_Зот 2021 г.

Список победителей и призеров
Открытого Первенства по судомодельному спорту

среди обучающихся Республики Татарстан (открытие сезона)

Личный зачет

Старшая группа

Класс F-2A
Диплом за 1 место -  Ямалов Римхан, МБУДО «Центр детского творчества

«Галактика» Кукморского муниципального района, педагог Т.М.Ямалов;
Диплом за 2 место -  Евсеев Марс, МБОУДО «Станция юных техников»

Альметьевского муниципального района, педагог Н.М.Бадыкшанов;
Диплом за 3 место -  Садыков Ранель, МБУДО «Городской центр детского

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог И.Б.Шарафутдинов.

Класс F-2B
Диплом за 1 место -  Чебурахтин Максим, МБОУДО «Станция юных

техников» Альметьевского муниципального района, педагог Н.М.Бадыкшанов;
Диплом за 2 место -  Науразбеков Назар, МБУДО «Городской центр детского

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог И.Б.Шарафутдинов.
Диплом за 3 место -  не присужден.

Класс F-4C
Диплом за 1 место -  Галимов Тимур, МБУДО «Центр внешкольной работы»

Авиастроительного района г.Казани, педагог Ф.К.Ваккасов;
Диплом за 2 место -  Чебурахтин Максим, МБОУДО «Станция юных

техников» Альметьевского муниципального района, педагог Н.М.Бадыкшанов;
Диплом за 3 место -  Низамов Камиль, МБУДО «Центр детского творчества»

Рыбно-Слободского муниципального района, педагог А.Г.Зайнуллин.

Класс F-3E
Диплом за 1 место -  Латипов Ильзат, МБОУ «Лесхозская средняя

общеобразовательная школа» Сабинского муниципального района, педагог
Д.Н.Яруллин;

Диплом за 2 место -  Хадиев Ильназар, МБОУ «Миланская основная
общеобразовательная школа» Сабинского муниципального района, педагог
Р.И.Мубараков;

Диплом за 3 место -  Марданов Ринат, МБУДО «Центр внешкольной работы»
Авиастроительного района г.Казани, педагог Ф.К.Ваккасов.

Класс ЕСО-эксперт
Диплом за 1 место -  Ретивых Никита, МАУ ДО «Центр детского технического

творчества №5» г.Набережные Челны, педагог И.Р.Фаттахов;
Диплом за 2 место -  Михалев Дмитрийита, МАУ ДО «Центр детского

технического творчества №5» г.Набережные Челны, педагог И.Р.Фаттахов;
Диплом за 3 место -  Ваккасов Максим, МБУДО «Центр внешкольной работы»

Авиастроительного района г.Казани, педагог Ф.К.Ваккасов.

Класс ЕСО-мини
Диплом за 1 место -  Галимов Тимур, МБУДО «Центр внешкольной работы»

Авиастроительного района г.Казани, педагог Ф.К.Ваккасов;
Диплом за 2 место -  Марданов Ринат, МБУДО «Центр внешкольной работы»

Авиастроительного района г.Казани, педагог Ф.К.Ваккасов;
Диплом за 3 место -  Ретивых Никита, МАУ ДО «Центр детского технического

творчества №5» г.Набережные Челны, педагог И.Р.Фаттахов.

Младшая группа

Класс F-4A
Диплом за 1 место -  Валитов Амир, МБУДО «Городской центр детского

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог И.Б.Шарафутдинов;
Диплом за 2 место -  Мутигуллин Камиль, МБУДО «Центр детского

творчества» Рыбно-Слободского муниципального района, педагог В.И.Елисеев;
Диплом за 3 место -  Гумаров Амир, МБОУДО «Станция юных техников»

Альметьевского муниципального района, педагог Н.М.Бадыкшанов.

Класс F-2K)
Диплом за 1 место -  Рязанов Максим, МБУДО «Центр внешкольной работы»

Авиастроительного района г.Казани, педагог Ф.К.Ваккасов;
Диплом за 2 место -  Ваккасов Максим, МБУДО «Центр внешкольной работы»

Авиастроительного района г.Казани, педагог Ф.К.Ваккасов;
Диплом за 3 место -  Билалова Г алия, МБОУ «Лесхозская средняя

общеобразовательная школа» Сабинского муниципального района, педагог
Д.Н.Яруллин.

Класс F-4C
Диплом за 1 место -  Галиева Эльвина, МБОУ «Лесхозская средняя

общеобразовательная школа» Сабинского муниципального района, педагог
Д.Н.Яруллин;

Диплом за 2 место -  Рязанов Максим, МБУДО «Центр внешкольной работы»
Авиастроительного района г.Казани, педагог Ф.К.Ваккасов;

Диплом за 3 место -  не присужден.

Класс F-4B
Диплом за 1 место -  Сиразев Инсаф, МБУДО «Центр детского творчества»

Рыбно-Слободского муниципального района, педагог В.И.Елисеев;

Диплом за 2 место -  Евсеев Марс, МБОУДО «Станция юных техников»
Альметьевского муниципального района, педагог Н.М.Бадыкшанов;

Диплом за 3 место -  не присужден.

Класс F-3E
Диплом за 1 место -  Гумаров Амир, МБОУДО «Станция юных техников»

Альметьевского муниципального района, педагог Н.М.Бадыкшанов;
Диплом за 2 место -  Мубараков Самат, МБОУ «Болыпешишнарская средняя

общеобразовательная школа» Сабинского муниципального района, педагог
Ф.Я.Мухутдинов;

Диплом за 3 место -  не присужден.

Класс ЕСО-мини
Диплом за 1 место -  Михалев Дмитрий, МАУ ДО «Центр детского

технического творчества №5» г.Набережные Челны, педагог И.Р.Фаттахов
Диплом за 2 место -  Низамов Камиль, МБУДО «Центр детского творчества»

Рыбно-Слободского муниципального района, педагог В.И.Елисеев;
Диплом за 3 место -  Мухутдинов Айзат, МБОУ «Болыпешишнарская средняя

общеобразовательная школа» Сабинского муниципального района, педагог
Ф.Я.Мухутдинов.

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ Д'/Зот AQ. СЬ. 2021 г.

Список образовательных организаций
Открытого Первенства по судомодельному спорту

среди обучающихся Республики Татарстан (открытие сезона)

Общеобразовательные организации (3)
-  МБОУ «Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа»

Сабинского муниципального района;
-  МБОУ «Лесхозская средняя общеобразовательная школа» Сабинского

муниципального района;
-  МБОУ «Болынешинарская средняя общеобразовательная школа»

Сабинского муниципального района;

Общеобразовательные организации дополнительного образования детей (6):
-  МБОУ ДО «Станция юных техников» г.Альметьевска;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского

муниципального района;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно-Слободского

муниципального района;
-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района

г.Казани;
МБУ ДО «Городской центр детского технического творчества

им.В.П.Чкалова» г.Казани;
-  МАУ ДО «Центр детского технического творчества №5» г.Набережные

Челны.